1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 846/UFFS/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 846/UFFS/2015 -

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta

Publicação.

I - O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato

com Deficiência.

II - O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam

Candidato Preto ou Pardo.

III - O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Chapecó-SC, 16 de novembro de 2015

Comissão Permanente de Concurso da UFFS

2

ANEXO I

                     DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES CANDIDATO

COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Não houve inscrições homologadas

3

ANEXO II

                   DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES CANDIDATO

PRETO OU PARDO (PPP)

CAMPUS CHAPECÓ

Área de conhecimento 01: Farmacologia e Biofísica

Lidyane Regina Gomes Castor

Área de conhecimento 07: Saúde Coletiva

Ana Valquiria Calixto

4

ANEXO III

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS CHAPECÓ

Área de conhecimento 01: Farmacologia e Biofísica

Aline Pertile Remor

Ana Paula Herrmann

Ana Paula Zanatta

André Luis Lopes Saraiva

Daniel Rial

Daniela Zanini

Estevan Sonego Zimmermann

Francisney Pinto do Nascimento

Gabriela Pintar de Oliveira

Geisa Sorezina Dolci

Geisson Marcos Nardi

Heder Frank Gianotto Estrela

Jade de Oliveira

Jucimara Baldissarelli

Juliana de Marco Salvadori

Lidyane Regina Gomes Castor

Luana Heimfarth

Maiara Cássia Pigatto

Marcos Brandão Contó

Micheli Mainardi Pillat

Paula Santana Lunardi

Priscila de Souza

Renata Biegelmeyer da Silva Rambo

Rubens Alves Pereira

Tharine Aparecida Dal-Cim

Valéria Dal Prá

Área de conhecimento 02: Fisiopatologia

Não houve inscrições homologadas

Área de conhecimento 03: Medicina de Família e Comunidade

Asdrubal Cesar da Cunha Russo

Sara Magali Berger

Área de conhecimento 04: Microbiologia/Imunologia/Parasitologia/Micologia

Adriana Gasparetto Soletti

Berghem Morais Ribeiro

5

Bruno Moreira Carneiro

Caroline Calice da Silva

Cibele Velleda dos Santos

Claudio Alberto Martin Leal

Eduardo Ottobelli Chielle

Eliandra Mirlei Rossi

Elisandra Minotto

Fernanda Cortez Lopes

Fernando Antonio Pino Anjolette

Gabriela Goncalves de Oliveira

Gustavo Olszanski Acrani

Gustavo Roberto Thomé

Heidi Pauer

Hugo Leonardo da Cunha Amaral

Karla Joseane Perez

Leticia Beatriz Matter

Marcia Magalhães Mata

Mirella Ferreira da Cunha Santos

Morgana Karin Pierozan

Nélson Rodrigues de Carvalho

Paloma Korehisa Maza

Patrícia Dias de Araujo

Paulo Fernando Perizzolo

Regiane Aparecida Cavinato

Rodrigo de Almeida Vaucher

Rosana Serpa

Rosiéli Martini

Talita Bianca Gagliardi

Tangara Jorge Mutran

Tatiana Teixeira de Miranda

Thiago Malardo

Victor Camera Pimentel

Vinicius de Albuquerque Sortica

Volmir Pitt Benedetti

Área de conhecimento 05: Morfofisiologia

Ana Laura Nicoletti Carvalho Petry

André Roberto da Silva Colla

Arthiese Korb

Carlos Alberto Carranza López

Cintia Rodrigues Pinheiro

Felipe Diehl

Fernanda Carvalho Cavalari

6

Leandro dos Santos

Leandro Henrique Manfredi

Lidiane Dal Bosco

Marcos Martins Braga

Mônica Raquel Sbeghen

Roberta Daniele Klein

Rodrigo Mello Gomes

Rodrigo Sartorio

Tais Malysz Sarzenski

Tális De Oliveira Silva

Área de conhecimento 06: Pediatria

Ana Lucia Lago Basso

Rodrigo Aguiar da Silva

Área de conhecimento 07: Saúde Coletiva

Agnes De Fátima Pereira Cruvinel

Alberto Sumiya

Ana Cristina Costa Lima

Ana Valquiria Calixto

Andre Barretto Bruno Wilke

Andréa Carla Franchini Melani

Andressa Da Silveira Bez

Antônio Augusto Schafer

Carina Rossoni

Carina Zuppa

Carla Estefania Albert

Carlos Podalirio Borges de Almeida

Cremildo João Baptista

Cristian Ferreira de Souza

Daniela Alba Nickel

Danielle Ledur Antes

Denise Cuoghi de Carvalho Veríssimo Freitas

Edariane Menestrino Garcia

Fabiane Konowaluk Santos Machado

Fabíola Stolf Brzozowski

Fernanda de Oliveira Meller

Fernanda Pavani Stamm Maldaner

Graciela Soares Fonsêca

Gustavo Zoio Portela

Jane Kelly Oliveira Friestino

Jessye Melgarejo do Amaral Giordani

Katia Jakovljevic Pudla

Leonardo Pozza dos Santos

7

Lisiane Ortiz Teixeira

Luísa Helena do Nascimento Tôrres

Mabel Miluska Suca Salas

Maira Rossetto

Manoela De Leon Nobrega Reses

Márcia Luíza Pit Dal Magro

Marcia Regina Flissak da Veiga

Marcos Bagrichevsky de Souza

Maria Eneida de Almeida

Maria Virgínia Nunes Pereira

Marianella Aguilar Ventura Fadel

Naiana Oliveira dos Santos

Paulo Henrique de Araujo Guerra

Paulo Roberto Barbato

Reinaldo Correia da Silva

Ricardo Munoz Singi

Roberta Sena Reis

Rosana Leal do Prado

Samuel Spiegelberg Zuge

Scheley Raap do Nascimento

Silvio Luis Rodrigues de Almeida

Tatiana Marcela Rotta

Thiago Perez Jorge

Viviane Teixeira Silveira

Área de conhecimento 08: Saúde da Mulher

Adriana Wagner

Patricia Pereira de Oliveira

CAMPUS PASSO FUNDO

Área de conhecimento 09: Clínica Médica

Eduardo Pitthan

Rafaela Martinez Copês

Sabrina Frighetto Henrich

Área de conhecimento 10: Dermatologia

Camila Ferron

Flávia Pereira Reginatto

Área de conhecimento 11: Ginecologia e Obstetrícia

Cristiane Petri Zanardo de Melo

Dario Gervasio Ronchi

Jaime Dias Rodrigues Junior

Rafael Buffé

8

Área de conhecimento 12: Medicina de Família e Comunidade

José Ribamar Fernandes Saraiva Junior

Área de conhecimento 13: Medicina de Família e Comunidade

Antonio Marcos de Almeida

Área de conhecimento 14: Neurocicurgia/Neurologia

Ana Luísa Casado Brasil Dozza

Cassiano Ughini Crusius

Área de conhecimento 15: Oftalmologia

Daniela de Linhares Garbin Higuchi

Paulo Caldas Silber

Priscilla de Almeida Jorge

Área de conhecimento 16: Onco-hematologia

Lieverson Augusto Guerra

Pablo Santiago

Área de conhecimento 17: Ortopedia e Traumatologia

João Fernando Saraiva

Jung Ho Kim

Marcelo Camargo de Assis

Osmar Valadão Lopes Júnior

Tatiana Zotti Pitágoras

Área de conhecimento 18: Otorrinolaringologia

Fábio Pires Santos

João Carlos Zanette

Área de conhecimento 19: Patologia Humana

Não houve inscrições homologadas

Área de conhecimento 20: Pediatria

José Alexandre Welter

Mariane Vanzin Boeira